



# Arnen Holding ApS

## Årsrapport 2021 - 22

**CVR: 12980299**  
**01.10.2021 – 30.09.2022**  
**5578**  
**FUENS BØGE 12, LUND**  
**8700 HORSENS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 18/2 2023

---

Dirigent: Hans Bang-Hansen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Arnen Holding ApS  
Fruens Bøge 12  
8700 Horsens

Telefon: 75613668  
CVR-nr.:12980299  
Hjemsted: 8700 Horsens

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## **DIREKTION**

Hans Bang-Hansen

## **REVISOR**

TJEK Revision & Rådgivning  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Jyske Bank

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er investering

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udviser et resultat før skat på tkr. 449, hvilket er en tilbagegang på tkr. 9.745 i forhold til regnskabet 2020/2021.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2021/22	2020/21
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>79.087</b>	<b>7.476.637</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	6.677	-11.694
	Finansielle indtægter	1.607.742	2.866.612
3	Finansielle omkostninger	-1.244.910	-137.901
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>448.596</b>	<b>10.193.654</b>
	Skat af årets resultat	-134.552	-2.256.672
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>314.044</b>	<b>7.936.982</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	525.000	525.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	6.677	-11.694
	Overført resultat	-217.633	7.423.676
	<b>Disponering i alt</b>	<b>314.044</b>	<b>7.936.982</b>

# BALANCE

	2021/22	2020/21
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	789.304	782.627
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.450.000	2.450.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.239.304</b>	<b>3.232.627</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.239.304</b>	<b>3.232.627</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	4.551.647	5.829.297
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.551.647</b>	<b>5.829.297</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	24.794
Andre tilgodehavender	60.019.974	56.797.009
<b>Tilgodehavender</b>	<b>60.019.974</b>	<b>56.821.803</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.396.683	12.108.106
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>2.396.683</b>	<b>12.108.106</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>117.242</b>	<b>39.802</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>67.085.546</b>	<b>74.799.008</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>70.324.850</b>	<b>78.031.635</b>

# BALANCE

	2021/22	2020/21
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	350.000	350.000
Overkurs ved emission	8.860.000	8.860.000
Reserve efter indre værdis metode	664.304	657.627
Overført resultat	54.073.048	54.290.681
Foreslået udbytte	525.000	525.000
<b>Egenkapital</b>	<b>64.472.352</b>	<b>64.683.308</b>
Gæld til kreditinstitutter	2.780	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.288.908	4.909.320
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.489.244	868.595
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.071.566	7.570.412
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.852.498</b>	<b>13.348.327</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>5.852.498</b>	<b>13.348.327</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>70.324.850</b>	<b>78.031.635</b>
4 <b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
5 <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
6 <b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhed skapital	Overkurs ved emission	Reserve indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	350.000	8.860.000	657.627	54.290.681	525.000	64.683.308
Forslag til resultatdisponering			6.677	-217.633	525.000	314.044
Udbetalt udbytte				0	-525.000	-525.000
<b>Ultimo</b>	<b>350.000</b>	<b>8.860.000</b>	<b>664.304</b>	<b>54.073.048</b>	<b>525.000</b>	<b>64.472.352</b>

# NOTER

	2021/22	2020/21
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	0	0
---------------------------	---	---

## 2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Værdipapirer

Ultimo	2.396.683	12.108.106
Ændring i dagsværdi værdipapirer	-525.454	1.297.721

Ændring i dagsværdi er indregnet i resultatopgørelsen.

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-27.560	-21.906
Andre finansielle omkostninger	-1.217.350	-115.995
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.244.910</b>	<b>-137.901</b>

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der er overfor virksomhederne Håstrupgård ApS, Håstrupgård Ejendomme ApS og Provstlund ApS afgivet kaution overfor disse selskabers bankgæld.

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

Hæftelser for sambeskatningskredsens skattebeløb, som overstiger selskabets egne skyldige skatter udgør 0 kr.

Den samlede eventualforpligtelse udgør tkr. 1.837.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser

# NOTER

## 6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. oktober 2021 - 30. september 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

### KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE

Bruttofortjeneste består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af varer under fremstilling og handelsvarer, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration og ejendomsskatter mv.

### INDTÆGTER TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser

## NOTER

samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HB-H Holding ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## BALANCE

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

Værdipapirer måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke børsnoterede værdipapirer måles til kostpris.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Hvis nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.



# NOTER

## TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## VÆRDIPAPIRER

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til balancenkurs på balancedagen. Ikke noterede værdipapirer måles til kostpris.

## LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

## RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

## UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

# NOTER

## DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.